

**HMN A/S**  
Midtager 22, 2605 Brøndby

CVR-nr. 15 45 13 35

**Årsrapport**

**1. oktober 2018 - 30. september 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2019.

---

Niels Flejsborg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HMN A/S Midtager 22 2605 Brøndby
	CVR-nr.: 15 45 13 35
	Stiftet: 1. oktober 1991
	Hjemsted: Brøndby
	Regnskabsår: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
<b>Bestyrelse</b>	Svend Kloster Niels Flejsborg Peter Flejsborg
<b>Direktion</b>	Niels Flejsborg
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er hovedsageligt at fremstille hjælpemidler til salg i Danmark til den offentlige sektor samt til eksport. Herudover udfører virksomheden underleverandørarbejde for andre virksomheder.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets ordinære resultat efter skat udgør 977 t.kr. mod 1.781 t.kr. sidste år. Året har været præget af engangsomkostninger i forbindelse med virksomhedens endelige udflytning af produktion til Polen. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.258.031</b>	<b>11.050.980</b>
1 Personaleomkostninger	-7.778.288	-8.614.939
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-179.469</u>	<u>-142.079</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.300.274</b>	<b>2.293.962</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	27.786	56.654
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-72.422</u>	<u>-64.298</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.255.638</b>	<b>2.286.318</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-278.629</u>	<u>-505.046</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>977.009</b>	<b>1.781.272</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
Overføres til overført resultat	<u>677.009</u>	<u>1.281.272</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>977.009</b>	<b>1.781.272</b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	299.149	227.480
Materielle anlægsaktiver i alt	299.149	227.480
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>299.149</b>	<b>227.480</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.721.696	4.955.817
Varebeholdninger i alt	3.721.696	4.955.817
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.680.683	3.078.724
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.439.451	5.302.489
Udskudte skatteaktiver	99.494	115.113
Andre tilgodehavender	225.861	335.260
Tilgodehavender i alt	9.445.489	8.831.586
Likvide beholdninger	4.606	42.294
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>13.171.791</b>	<b>13.829.697</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>13.470.940</b>	<b>14.057.177</b>

## Balance 30. september

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	600.000	600.000
6 Overført resultat	8.517.537	7.840.528
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.417.537</b>	<b>8.940.528</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	32.076	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	32.076	0
Gæld til pengeinstitutter	103.918	164.639
Modtagne forudbetalinger fra kunder	55.833	129.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser	474.504	1.187.946
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.523.277	1.347.065
Selskabsskat	263.010	468.930
Anden gæld	1.600.785	1.818.674
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.021.327	5.116.649
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.053.403</b>	<b>5.116.649</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>13.470.940</b>	<b>14.057.177</b>

8 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

9 **Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.418.618	8.157.665
Pensioner	316.844	405.319
Andre omkostninger til social sikring	42.826	51.955
	<u><b>7.778.288</b></u>	<u><b>8.614.939</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>15</u>	<u>18</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	65.352	55.452
Andre finansielle omkostninger	7.070	8.846
	<u><b>72.422</b></u>	<u><b>64.298</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	263.010	468.930
Årets regulering af udskudt skat	15.619	36.116
	<u><b>278.629</b></u>	<u><b>505.046</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober 2018	6.902.139	6.917.645
Tilgang i årets løb	251.138	114.528
Afgang i årets løb	0	-130.034
<b>Kostpris 30. september 2019</b>	<u><b>7.153.277</b></u>	<u><b>6.902.139</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-6.674.659	-6.662.615
Årets af-/nedskrivninger	-179.469	-142.078
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	130.034
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2019</b>	<u><b>-6.854.128</b></u>	<u><b>-6.674.659</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019</b>	<u><b>299.149</b></u>	<u><b>227.480</b></u>

## Noter

---

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	600.000	600.000
	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>600.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 600 aktier á 1.000 kr.

<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober 2018	7.840.528	6.559.256
Årets overførte overskud eller underskud	677.009	1.281.272
	<b><u>8.517.537</u></b>	<b><u>7.840.528</u></b>

<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober 2018	500.000	1.000.000
Udloddet udbytte	-500.000	-1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## **8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for løbende kreditfacilitet, har selskabet givet løsørejerpantebrev på t.kr. 1.000 samt stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.722 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.680 t.kr.
Driftmidler	299 t.kr.

Selskabets moderselskab har tillige med tredjemand afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for selskabets bankgæld.

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	819
Andre eventualforpligtelser	2.960
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>3.779</b>

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Flejsborg Holding ApS, CVR-nr. 19 55 76 34 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 160 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
